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Spørgsmål: 

1. Jeg vil gerne have oplyst UTH fra starts tidspunktet og idriftsættelse af sund-
heds platformen og til d.d. 

2. Jeg vil gerne have oplyst hvor stor produktionen faktisk har været i forhold til 
planlagt i samme periode som ovenstående. 

 
Svar: 
Ad. 1: 
Der er i perioden den 21. maj til 3. juni 2016 indrapporteret 142 utilsigtede hændelser 
(UTH), hvor der er vurderingen, at hændelsen havde eller kunne have forbindelse til 
anvendelse af Sundhedsplatformen. Der er ikke på nuværende tidspunkt (den 3.juni 
2016) fundet utilsigtede hændelser, som har medført konkret skade eller død. 
 
Generelt for rapportering af utilsigtede hændelser er det kendt, at det ikke vides om al-
le relevante utilsigtede hændelser bliver rapporteret, eller hvor stor en andel heraf som 
rapporteres. Det gælder også i denne situation. Rapporter om utilsigtede hændelser 
kan derfor ikke anvendes som kvantitative data med henblik på en vurdering af om-
fanget af utilsigtede hændelser. Rapporterne er i stedet væsentlige i et patientsikker-
hedsmæssigt perspektiv, da formålet med rapportering af den utilsigtede hændelse i 
Dansk Patient Sikkerheds Database (DPSD) er læring og forbedring af sundhedsvæse-
net. 
 
Rapporterede utilsigtede hændelser vedrørende Sundhedsplatformen er hændelser, 
hvor anvendelse af Sundhedsplatformen havde en rolle i patientforløbet, og hvor det er 
vurderet, at anvendelsen af Sundhedsplatformen kan have været medvirkende til den 
utilsigtede hændelse. Det er vigtigt at bemærke, at den vurdering senere kan vise sig at 
være forkert, ligesom der ikke behøver være en sammenhæng mellem den rapportere-
de utilsigtede hændelse og det endelige behandlingsforløb for patienten. Det kan der-
for ikke alene på opgørelser som denne konkluderes, om utilsigtede hændelser vedrø-
rende Sundhedsplatformen havde relation til udfaldet af patientforløbene. 
 
De opgjorte rapporteringer er såvel indrapporteringer fra personale på Herlev og Gen-
tofte Hospital, praktiserende læger, kommuner, patienter/pårørende og fra andre hospi-



taler i regionen. Det er i DPSD ikke muligt at opgøre data i forhold til rapportører. Det 
skal bemærkes at enkelte hændelser kan være beskrevet og rapporteret i mere end én 
rapport. 
  
Ad. 2: 
Opgørelsen af produktionen fremgår af de ugerapporteringer om implementeringen af 
Sundhedsplatformen som regionsrådet modtager, og der henvises derfor til disse. Der 
er udsendt ugerapporteringer den 1. juni 2016 og den 7. juni 2016.  
 
I sagen ”Løbende afrapportering for implementering af Sundhedsplatformen”, som 
blev godkendt af regionsrådet den 19. april 2016, fremgik følgende: ”I forbindelse 
med en større implementeringsopgave vil der opstå ønsker om mere specielle data. 
Med henblik på at sikre, at der bruges flest mulige ressourcer på implementeringen 
fremfor afrapportering, vil der ikke blive udarbejdet andre løbende rapporter undervejs 
end de, der planlægges efter godkendelse af denne sag. I en implementeringsperiode 
vil der altid opstå uventede situationer. Regionsrådet vil modtage løbende informatio-
ner om større afvigelser af betydning for patientsikkerhed, patient- og medarbejdertil-
fredshed samt drift. Det vil ske i en form og hyppighed, der afhænger af den konkrete 
situation.” 
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